quais

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 432/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de junho de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 406/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 406/2022, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 18º Reunião Ordinária, realizada no
dia 17 de maio de 2022, informamos:

1 - O Município não foi comunicado da paralisação, a qual foi encerrada no
mesmo dia.

2 - A paralisação foi total. Sem comunicação prévia, por parte do Sindicato, ao
Município ou à concessionária.

3 - O Município nunca foi cientificado sobre o alegado.
4 - Os veículos são novos e, quando do início da operação em fevereiro deste

ano, passaram por vistoria veicular de empresa especializada, a qual apontou a
conformidade dos pneus.

5 - A informação que foi passada ao Município é que houve acordo entre a
empresa e o Sindicato, tanto assim que a paralisação foi encerrada no mesmo dia.

6 - A empresa NOVAVIATransportes e Serviços Ltda., se colocou à disposição
dos vereadores que assinaram o requerimento, para visitarem a garagem, onde
apresentarão os veículos e documentação pertinente. A visita deverá ser previamente
agendada na Secretaria Municipal de Administração.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍC GINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor CaAMARA MUNICIPAL DE| .uza.
JOEL CARDOSO S. BARBARA DOESTE ||,RU

residente da Câmara Municipal N
X DA :

Santa Bárbara d'Oeste-SP E HORA: 1DraD oeê A
ON respostaNE155RequerimentoNº4067202Autoria: Secretaria Municipal de Governo
o Assunto: Requer informações acerca da
EN Paralisação do Transporte Publico,

(1) Neste município.
Chave: AB520

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000